
a . FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 5952/2021. 
De 16 de setembro de 2021. 

··················~, : Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº200/2021 - Data: de 17 : 
: de setembro de 2021. : 

-·--··--·-·-·---·-~ 

Súmula: "Constitui e designa os 
membros integrantes do Grupo de 
Acompanhamento para a Revisão do 
Plano Diretor do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 47.352/2021: 

DECRETA 

Art. 1° Fica constituído o Grupo de Acompanhamento para a Revisão do Plano 
Diretor do Município de Fazenda Rio Grande, o qual terá a seguinte composição: 

§ 1 ° Representante do Poder Público: 

1 - Representante do Poder Público Federal: 

a) Marcela de Souza Torres, RG n. 3.304.942 e CPF/MF n. 718.561.533-04. 

li - Representante do Poder Público Estadual: 

a) Francisco César Farah, RG n. 3.289.044-0 e CPF/MF n. 598.142.429-20. 

Ili - Representante do Poder Público Municipal ou de Entidades Civis de 
Representação do Poder Público Municipal: 

a) Doriane Marisa Brunner Hammad, RG n. 4.407.469-9 e CPF/MF n. 716.616.039-
04; 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFE ITUR A CE 

- FAZENDA 
RIO GRANDE . . 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

b) Talita de Lima Souza, RG n. 8.480.535-1 e CPF/MF n. 044.869.529-44, matrícula 
n. 358.947; 
c) Givanildo Francisco Pego, RG n. 6.389.141-0 e CPF/MF n. 017.638.939-36, 
matrícula n. 349.543; 
d) Marklon de Oliveira Lima, RG n. 5.131.027-6 e CPF/MF n. 751.675.579-68, 
matrícula n. 358.955; 
e) Lanes Randel Prates Marques, RG n. 1.971.964-2 e CPF/MF n. 599.666.709-63, 
matrícula n. 358.901; 
f) Ricardo Luiz Tortato Linhares, RG n. 2.216.437-6 e CPF/MF n. 355.225.189-87, 
matrícula 358.893; 
g) Neusa Salete Brizolla Rosa, RG n. 1.926.543-5 e CPF/MF n. 032.345.188-82, 
matrícula 350.693. 

§ 2° Representante da Sociedade Civil Organizada: 

1 - Representantes de Entidades dos Movimentos Populares: 

a) Suzano Nascimento, RG n. 6.754.886-8 e CPF/MF n. 033.738.479-74 -
Associação Corvos Brasil M.C; 
b) Isabel Odete da Luz Alves, RG n.11.005.369-35 e CPF/MF n. 000.593.160-63 -
Reduto das Meninas; 
c) Victor Luiz Krelling, RG n. 10.347.320-9 e CPF/MF n. 064.110.939-38 -
Movimentos Populares. 

li - Representantes de Entidades Empresariais: 

a) Gastão Fabiano Gonchorovski, RG n. 3.776.551-1 e CPF/MF n. 975.166.869-72; 
b) Delmira de Lourdes Ramos, RG 4.734.998-2 e CPF/MF n. 904.271 .739-49; 
c) Haroldo lsaak, RG n. 3.790.779-7 e CPF/MF n. 572.908.309-20. 

Ili - Representantes de Entidades de Trabalhadores: 

a) Maria Josélia Oliveira de Sá, RG n. 13.590.414-7 e CPF/MF n. 414.077.502-59 -
Associação de Catadores; 
b) José de Oliveira Lima, RG n. 10.482.659-8 e CPF/MF n. 004.396.779-55 -
Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção Civil , de Olarias, de 
Cerâmicas para Construção de Curitiba e Região - SINTRACON. 

IV - Representantes de Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisas: 

a) Hideki Yanagita, RG n. 4.466.717-7 e CPF/MF n. 724.115.979-91 , matrícula n. 
352.545 - CREA/PR; 
b) Luciano Surek, RG n. 7.024.008-4 e CPF/MF 034.895.349-64, matrícula n. 
351.605- CAU/PR; 
e) Edu José Franco, RG n. 4.254.883-9 e CPF/MF n. 647.839.609-68 - UFPR; 
d) Rodrigo Berté, RG n. 50.422.848-51 e CPF/MF n. 642.901.070-87- UNINTER. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

V - Representantes de Organizações Não Governamentais: 

a) Desola Fenícia Barone Dias, RG n. 5.458.492-0 e CPF/MF n. 757.150.829-00 -
Projeto Barnabé; 
b) Elisiana Renata Aparecida Pimenta, RG n. 36.855.524-0 e CPF/MF n. 
349.916.418-37 - Mulher Tú Estás Livre. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 16 de setembro de 2021. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


